
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.259 del Reg. Data 29-11-2020 

 

 

Oggetto: RIPARAZIONE IDRAULICHE PRESSO BAGNI E DOCCE 

CAMPO SPORTIVO "MARIO CORRIDONI" DI VIALE DEL 

TRAMONTO - IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO. 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   ventinove del mese di novembre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

VISTA e richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 05.02.2020 

“Riorganizzazione Area Tecnica – provvedimenti”, dichiarata immediatamente 

eseguibile con la quale sono state attribuite al Geom. Sergio Marcelli, nella sua qualità di 

Responsabile del Settore, le seguenti competenze “area tecnica Urbanistica - Lavori 

Pubblici – Manutenzioni – Patrimonio - Ambiente”; 

VISTA la segnalazione della società sportiva che gestisce il campo sportivo M.Corridoni 

di V.le del Tramonto, riguardante delle perdite e malfunzionamenti vari nei bagni e docce 

degli spogliatoi; 

CONSIDERATO che nel campo da calcio, per altri lavori legati di collegamenti 

idraulici è stata interpellata la ditta “SPOSETTI IMPIANTI srl”, è stato chiesto alla stessa 

di effettuare un sopralluogo sul posto  e fornirci un preventivo per la riparazione degli 

impianti; 

N. 4 Cartucce miscelatore doccia 

N. 3 Canna cromata per doccia 

N. 2 Soffione doccia 

N.4  Rubinetto parete 

N.3 Flessibili cassette wc 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 259 del 29-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 Manodopera 

 

Per un costo a corpo con i materiali sopra descritti di euro 340,00+ 74,80 per iva al 22%, 

ottenendo una spesa totale compresa iva di euro 414,80;  

RITENUTO  che il preventivo della ditta “Sposetti impianti” è congruo ai prezzi 

praticati nel nostro territorio, e vista l’immediata disponibilità della stessa ditta a 

effettuare il lavoro in tempi brevissimi ;  

SENTITA in merito l’Amministrazione Comunale la quale ha espresso la ferma volontà 

di procedere celermente al ripristino degli impianti; 

 

VISTI 

- l’art. 36, comma 2, lett. a) il quale disciplina gli affidamenti sotto soglia 

comunitaria e in particolare quelli di importo non superiore a 40.000 €, 

consentendo la possibilità di affidamento diretto senza necessaria consultazione 

di due o più operatori economici;  

- l’art. 192 del D.lgs. 267/2000, il quale dispone che la stipulazione dei contratti 

deve essere preceduta da apposita determina a contrarre indicante il fine, 

l’oggetto, la forma, le clausole essenziali nonché i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

- l’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016, il quale consente, per gli affidamenti ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) fino a 40.000 €, la possibilità di affidare 

direttamente il contratto tramite determina a contrarre semplificata indicante 

l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore e le ragioni di scelta del 

fornitore, nonché il possesso dei requisiti di carattere generale, economico 

finanziario e tecnico professionale; 

 

 

ACQUISITO, ai sensi dell’articolo 3 della legge n. 136 del 13 agosto 2010 “Tracciabilità dei 

flussi finanziari” e successive modificazioni ed integrazioni, il relativo CIG: Z0C2F74C2F; 
 

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;  

 

VISTI gli articoli 107, 183 e 192 del D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;  

 

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del 

servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale predefiniti;  

 

DETERMINA 

 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di procedere all’affidamento dei lavori di riparazione impianti idraulici degli spogliatoi del 

campo sportivo “M.Corridoni” alla ditta “SPOSETTI IMPIANTI” con sede a San Ginesio 

P.iva 01842440438 per un importo di euro 340,00 per manodopera e materiali più euro 74,80 

per iva di legge, per una spesa totale di euro 414,80; 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 259 del 29-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

3. di dare atto che il costo complessivo dell’intervento è pari a € 414,80 (iva al 22% inclusa) e 

trova imputazione nel cap.1776 del bilancio previsione anno 2020, dove è prevista la 

sufficiente disponibilità;,  

 

 

4. di dare atto che, ai sensi dell’articolo 31 del D.Lgs. n. 50/2016, il Responsabile Unico del 

Procedimento è il Geom. Sergio Marcelli e che il CIG è Z0C2F74C2F;  

 

 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 259 del 29-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 02-12-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 31-12-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 31-12-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


